

KATILIŠKIŲ SENIŪNAITIJOS SENIŪNAITĖS
Monikos Jurgelevičienės 2024m. VEIKLOS ATASKAITA IR VEIKLOS PLANAI
2025 m.

2025m. vasario 2d.
Vilniaus raj., Nemėžio sen.

2023m. spalio – gruodžio mėnesiais aktyviai komunikavau su gyventojais tiek kontaktiniu būdu, tiek telefonu/el.paštu, tiek Facebook grupėse (miniu aktualiausias grupes):

<https://www.facebook.com/groups/katiliskiu.seniunaitija>
<https://www.facebook.com/groups/mususkaidiskes>
<https://www.facebook.com/groups/skaidiskiukaimobendruomene>

Bendravau su Nemėžio seniūnija ir savivaldybe, dėl kelių priežiūros ir kitų gyventojams svarbių klausimų. Dalyvavau nuotoliniame susirinkime, dėl planuojamo kelio Naujoji Vilnia - Rudamina - Vaidotai rekonstrukcijos projektavimo sprendimų - teikiau pasiūlymus ir pastabas, susijusias su stotelėmis, perėjomis, apšvietimu, projektinių sprendinių aktualumu gyventojams. Dalyvavau susitikime su Vilniaus rajono savivaldybės meru, bei kitais specialistais, dėl mokyklinio autobusiuko maršruto pratęsimo į Stankutiškes, iš Rudaminos Ryto gimnazijos.

2023 m. – 2024 m. aktyviai komunikuodavau, taipogi susitikdavau su Katiliškių seniūnaitijos ir visos Nemėžio seniūnijos gyventojais. Apie visą veiklą informuodavau Katiliškių seniūnaitijos ir kitose Facebook grupėse, kurios aktualios Nemėžio seniūnijos gyventojams. Gyventojams buvo pateikti atsakymai į rūpimus klausimus Facebook grupėse, asmeninėmis žinutėmis, elektroniniu paštu ir telefonu, taipogi susitikimų metu. Dalinausi informacija, susijusia su savivaldybės, seniūnijos naujienomis ir aktualijomis, numatytais projektais bendruomenėms, asociacijoms, kito pobūdžio Nemėžio seniūnijos gyventojams aktualia informacija.

Veiklos sąnaudoms kompensacijų neprašiau ir patirtų išlaidų nesikompensavau. Darbo priemonės, ryšio, kuro, visas kitas išlaidas, susijusias su seniūnaitės veikla - padengiau ir naudočiau iš asmeninių lėšų.

2024 m. inicijavau (kartu su Stankutiškių bendruomene) **ir rangovai įgyvendino šviesolaidžio interneto projektą**, kurio dėka – šviesolaidinio interneto linijos nutiestos Stankutiškėse, Daržininkuose, Paliepiuose, Talkotiškėse, Skaidiškėse. Planuojamas tolimesnis bendravimas su rangovu dėl projekto plėtros ir 2025 m.

Išsamiau apie dalį atliktų darbų 2024 m.:

2024 m. Sausis – intensyviai tęsiau bendravimą su bendruomenių pareigūnais, dėl problemos ir jų sprendimo būdų, susijusių su vaizdo kamerų registravimu.

2024 m. Sausio 11d. dalyvaujant seniūnaičių sueigoje, mano siūlymu V. Sirokomlės ir Klebniškių gatvės įtrauktos į asfaltuojamų gatvių sąrašų eilę. Aptarti kiti einamieji klausimai – dėl kelių priežiūros, aplinkos tvarkymo.

2024 m Sausio 24 d. Nemėžio seniūnijos bendruomenių ir asociacijų atstovai, taipogi aktyviausi iniciatyvūs gyventojai - dalyvavo mano organizuotame susitikime su Vilniaus rajono savivaldybės specialistais. Susirinkimas buvo organizuojamas dėl informacijos, susijusios su asociacijomis ir jų steigimu, bendruomenių dalyvavimo įvairiuose projektuose, buvo aptartos kitos aktualijos, svarbios visoms gyvenvietėms.

2024 m. Sausio 30 d. pakartotinai kreipiausi į Vilniaus miesto savivaldybę, bei į Vilniaus m. Rasų Seniūniją, dėl Katiliškių g. būklės ir jos priežiūros.

2024m. Sausio 31d. dalyvavau nuotoliniame projekto pristatyme, dėl sporto paskirties pastato statybų Pienių g. 2, Daržininkų kaime – pateikiau pasiūlymus ir pastabas, susijusias su susisiekimu su sporto pastatu, bei naudojimosi Klebniškių gatve/jos priežiūra, vykstant statyboms ir po jų. Taipogi šią dieną inicijuotas šviesolaidinio interneto projektas.

2024 m. Vasario mėnesį aktyviai bendravau su Nemėžio seniūnijos bendruomenėmis, gyventojais bei asociacijomis, įvairiais jiems aktualiais klausimais. Dalinausi informacija, susijusia su įvairiais projektais, atliekų surinkimą, individualių namų modernizavimą, panaudojant APVA skiriamas lėšas, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos posėdžių transliacijas, informaciją apie 2024 m. Vilniaus rajono savivaldybės biudžetą, skatinau gyventojus dalyvauti Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjime.

2024m. Vasario 21 d. dalyvavau seniūnaičių sueigoje, aktualia Katiliškių seniūnaitijai informacija pasidalinau Katiliškių seniūnaitijos ir kitose Facebook grupėse.

2024m. Kovo mėnesį tęsiau aktyvią informacijos sklaidą bendraujant viešojoje erdvėje, telefonu ir susitinkant su gyventojais, informavau gyventojus apie Kovo 11-osios minėjimą, skiriamas paramas taršių katilų keitimui, įvairius projektus ir panašiai. Skatinau gyventojus jungtis prie “DAROM’24” akcijos, tvarkant Nemėžio seniūnijos aplinką.

2024 m. Kovo 10d. dalyvavau Vilniaus rajono savivaldybės organizuotame pokalbyje su Kovo 11osios akto signatarais, taipogi Lietuvos vėliavos nešimo ceremonijoje Rudaminoje.

2023m. Kovo 4d. ir 11 d. žiniasklaidai pateikiau komentarą, dėl blogos Katiliškių ir V.Sirokomlės gatvių būklės.

2024 m. Kovo - Balandžio mėnesiais intensyviai bendravau su gyventojais,

bendruomenėmis, seniūnija ir savivaldybė, dėl gyvenviečių kelių būklės, nepravažiuojamų kelių, bei kitų aktualių problemų.

2024m. Balandžio – gegužės mėnesiais skatinau gyventojus dalyvauti rinkimuose, buvau rinkimų komisijos narė, tęsiau aktyvų komunikavimą.

2024 m. Balandžio 12 d. pakartotinai pasidalinau kvietimu Katiliškių seniūnaitijos gyventojams išreikšti poreikį, dėl skelbimo lentų jų gyvenvietėse įrengimo. Stankutiškėse lenta buvo įrengta.

2024 m. Balandžio 30 d. pakartotinai kreipiausi į Vilniaus miesto savivaldybę, dėl kelių greideriavimo Katiliškėse.

2024 m. Gegužės - Rugpjūčio mėnesiais tęsiau komunikaciją viešojoje erdvėje, bendravimą su gyventojais, bei Vilniaus rajono savivaldybės ir Nemėžio seniūnijos atstovais, dėl aktualių gyventojams problemų sprendimo.

2024m. Gegužės 18d. Pasidalinau informacija, jog pakartotinai kreipiausi į Nemėžio seniūniją, dėl kelio ženklų, gyvenvietės ribų žymėjimo, greičio ribojimo ženklų ir kalnelio įrengimo Talkotiškėse/Paliepiuose.

2024 m. Birželio mėnesį tęsiau bendravimą su rangovu, dėl šviesolaidžio projekto. Dalinausi informacija, apie tolimesnius planuojamus darbus.

2024m. Liepos 10 d. kreipiausi dar kartą į seniūniją, dėl Lyglaukių gatvės greičio kalnelio įrengimo, Lenktosios g. veidrodžio, Talkotiškių gyvenvietės pavadinimo ženklo.

2024m. Liepos 11d. Susitikus su viešosios tvarkos skyriaus atstovu ir saugios kaimynystės policijos atstovais, aptartos seniūnaitijos problemos - sunkiasvorio transporto/lengvųjų automobilių judėjimas, nesilaikant kelių eismo taisyklių; gyventojų privačių kamerų registravimo klausimai; palaidų šunų problema; diskutuota apie padidintą pareigūnų patruliavimą viešosiose erdvėse, vaikų saugumą tamsiu paros metu, artėjant naujiems mokslo metams. Nemėžio seniūnijoje užduoti klausimai, dėl esamų problemų kelių priežiūroje.

2024m. Liepos 29d. – Rugpjūčio 7 dienomis nuolat bendravau su Vilniaus rajono savivaldybe, Nemėžio seniūnija, taipogi – tiesiogiai su ESO atstovais dienos ir nakties metu, dėl audros padarinių ir elektros nebuvimo gyventojų namuose. Registravau gedimus, perduodavau informaciją institucijoms, kuriais adresais elektros tiekimas dar nebuvo atnaujintas. Skatinau gyventojus atkreipti dėmesį į vyresnio amžiaus ir socialiai pažeidžiamus asmenis jų kaimynystėje bei informuoti, ar jiems nėra reikalinga pagalba. Bendradarbiaujant su Nemėžio seniūnija ir Katiliškių seniūnaitijos gyventojais, buvo aplankyti vyresnio amžiaus žmonės, taipogi senesnės statybos namai Katiliškių seniūnaitijoje, siekiant išsiaiškinti, ar jiems nereikalinga pagalba.

2024m. Rugpjūčio 14 d. kartu su Stankutiškių bendruomene, suorganizuotas renginys, orientuotas į vaikų užimtumą, sporto užduotis Stankutiškėse. Renginys subūrė visos seniūnaitijos ir aplinkinių gyvenviečių gyventojus

bendrystei, organizaciniais klausimais pagelbėjo labai daug įvairių Nemėžio seniūnijos bendruomenių, asociacijų, gyventojų, vietinių įmonių, Rudaminos kultūros centras, taipogi Akmenytės ir Nemėžio seniūnaičiai. Edukaciją vaikams vedė ir Nemėžio seniūnijos ugniagesiai, dalyvavo Vilniaus rajono savivaldybės atstovai.

2024 m. Rugpjūčio 19 d. kreipiausi į “Nemėžio komunalininkas” ir Vilniaus rajono savivaldybę, dėl Klebniškių g. rekonstrukcijos projektavimo – pateikiau pasiūlymą kartu su šiuo projektu planuoti tiesti inžinerinius geriamojo vandens ir nuotekų šalinimo tinklus.

2024 m. Rugpjūčio 28 d. dalyvavau susitikime su gyventojais ir žiniasklaidos atstovais, dėl sklindančių nemalonių kvapų.

2024 m. Rugpjūčio 29 d. dalyvavau susitikime su Skaidiškių gyventojais, dėl sklindančių nemalonių kvapų problemos, kadangi Stankutiškėse kvapas buvo taipogi jaučiamas.

2024 m. Rugpjūčio 30 d. kreipiausi į Nemėžio seniūniją, dėl aktualių klausimų seniūnaitijos gyventojams. Ypatingas dėmesys buvo skirtas gatvių greideriavimo klausimams.

2024 m. Rugpjūčio 31 d. atlikau viešą apklausą, ar Katiliškių seniūnaitijos gyventojai taipogi jaučia nemalonus kvapus, galimai sklindančius iš taršių įmonių Skaidiškėse.

Nuo šios dienos intensyviai įsitraukiau į veiklą kartu su Skaidiškių bendruomenės atstovais, siekiant paspartinti įvairių institucijų tyrimus, susijusius su taršiomis įmonėmis, kadangi, remiantis atliktos apklausos atsakymais Facebook Katiliškių seniūnaitijos grupėje, nemalonūs kvapai jaučiami buvo ir Katiliškių seniūnaitijoje, įvairiose gyvenvietėse.

2024 m. Rugsėjo m. 14 d., kartu su Stankutiškių bendruomene, bei Katiliškių seniūnaitijos gyventojų pagalba – Derliaus šventėje, įrengta tematiškai papuošta palapinė. Šventės metu bendravau su Seimo nariais ir Vilniaus rajono savivaldybės atstovais, dėl Katiliškių seniūnaitijai ir Nemėžio seniūnijai aktualių problemų. Buvo sutartas papildomas susitikimas ne šventės metu.

2024m. Rugsėjo 19 d. dalyvavau susitikime su Seimo nariu Linu Jonausku, dėl taršių įmonių skleidžiamų kvapų Skaidiškėse.

2024 m. Rugsėjo 22 d. dalyvavau susirinkime su gyventojais ir Vilniaus rajono savivaldybės atstovais.

2024. m. Rugsėjo mėn. 25 d. Seimo aplinkos komitete, parlamentinės kontrolės metu svarstytas klausimas dėl taršių įmonių veiklos Skaidiškėse, intensyviai dalinausi informacija gyventojams ir skatinau visus stebėti.

2024 m. Spalio 4 d. kreipiausi į seniūniją, dėl seniūnaičių sueigos sušaukimo Nemėžio seniūnijoje.

2024 m. Spalio 7 dieną dalyvavau gyventojų susitikime su Vilniaus rajono savivaldybės meru, kuriame buvo aptartos Nemėžio seniūnijai aktualios problemos.

2024 m. Spalio 8 - 13 dienomis buvau Seimo rinkimų stebėtoja.

2024 m. Spalio 10 d. dalyvavau seniūnaičių sueigoje, Jos metu teikiau pasiūlymą, kad sulaukus prašymo greideriavimui - seniūnija lygiagrečiai kreiptųsi ir į Vilniaus miestą, dėl jam priklausančios Katiliškių gatvės atkarpos greideriavimo. Papildomai kalbėjau ir apie Lyglaukių g. greičių kalnelio įrengimą, taipogi – apie įvairių gatvių įtraukimą į prižiūrimų kelių sąrašus. Kalbėjau ir apie V.Sirokomlės g., Murlinė, įtraukimą į strateginį Vilniaus rajono savivaldybės veiklos planą.

2024 m. Spalio 24 d. kreipiausi į Vilniaus rajono savivaldybę bei Nemėžio seniūniją su prašymu pateikti gauto finansavimo ir panaudotų lėšų Nemėžio seniūnaitijoms duomenis.

2024. Lapkričio 19 d. dalyvavau konferencijoje “Bendruomeninės organizacijos ir seniūnaičio partnerystė vietos savivaldoje”

2024m. Lapkričio 28 d. kreipiausi į Nemėžio seniūniją, dėl Katiliškių seniūnaitijai aktualių klausimų. Informavau gyventojus, apie planuojamus kelių priežiūros darbus.

2024 m. Lapkričio 25 d. inicijavau ir dalyvavau susitikime su Nemėžio seniūnijos bendruomenėmis, bei gyventojais.

2024 m. Lapkričio 29 d. bendravau su žiniasklaidos atstovais, dėl Stankutiškių perėjos ir stotelių būklės, bei Via Lietuva priklausančio 106 nr. kelio nepriežiūros.

2024 m. Gruodžio 3 d., kreipiausi į Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narius su prašymu inicijuoti Rudaminos Ryto gimnazijoje ir kitose Vilniaus rajono ugdymo įstaigų valgyklose, kurios vis dar neturi banko kortelių skaitytuvų – jų atsiradimą ir galimybę vaikams atsiskaityti ne vien tik grynaisiais pinigais.

2024m. Gruodžio 6 d. Dalyvavau mano inicijuotame susitikime su AB Via Lietuva atstovais dėl apšvietimo, perėjų, stotelių, kelio ir viaduko būklės 106 nr. kelyje (kelio atkarpa Naujoji Vilnia – Skaidiškės - Rudamina). Pakviečiau atvykti ir Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narę Rūtą Carik.

2024 m. Gruodžio 6 d. Dalyvavau eglučių įžiebimuose Nemėžyje ir Skaidiškėse.

2024m. Gruodžio 14 d. buvau įtraukta į Vilniaus rajono savivaldybės seniūnaičių komandos narių gretas, dalyvavusioje MRU organizuojamame seniūnaičių hakatone „Inovatyvūs iššūkiai vietos valdyme“.

2024 m. Gruodžio 19 d. kaip kvietinis svečias, dalyvavau Vilniaus rajono policijos komisariato surengtame renginyje, kuriame buvo pakviesti aktyviausių Vilniaus rajono saugios kaimynystės bendruomenių ir seniūnaitijų atstovai.

Papildomi darbai:

- Nuolatinis ir aktyvus bendravimas su gyventojais, bendruomenėmis, asociacijomis, projektų vystytojais.
- Buvau ir esu nuolatos pasiekiamas visiems.
Padėjau gyventojams rašant įvairius raštus, konsultuojant iškilusiais klausimais tiek susitikimų metu, tiek telefono, viešosios erdvės, bei elektroninio pašto priemonėmis.
- Buvau tarpininkė, gyventojams bendraujant su savivaldybės administracija, atsakingais skyriais ir seniūnija.
- Rašiau raštus, prašymus, dėl papildomų ženklų įrengimo, kelių priežiūros ir įvairių kitų aktualių seniūnaitijos gyventojams problemų/klausimų.
- Vykdyčiau gyventojų apklausas dėl aktualių dalykų, teikiau pasiūlymus.
- Atstovavau gyventojus dėl seniūnaitijoje esančių problemų.
- Aktyviai dalyvavau Stankutiškių bendruomenės bei kiek buvo įmanoma - kitų bendruomenių veikloje, organizavau renginius, susitikimus, skatinau gyventojų bendruomeniškumą, pilietiškumą, aktyvumą ir iniciatyvumą.
- Išplėtotą Katiliškių seniūnaitijos Facebook grupę (<https://www.facebook.com/groups/katiliskiu.seniunaitija>), sukurta vieša komunikacijos platforma, kurioje visos seniūnaitijos gyventojai gali sužinoti apie vykstančius procesus, aptarti problemas ir ieškoti bendrų sprendimo būdų. Joje yra Nemėžio seniūnijos, Vilniaus rajono savivaldybės darbuotojai ir tarybos nariai.

VEIKLOS TIKSLAI 2025 METAMS

- Vadovausiuosi vietos savivaldos įstatymuose nustatytais veiklos principais.
- Stengsiuosi aktyvinti Katiliškių seniūnaitijos gyventojus, rūpintis gyvenamosios aplinkos gerinimu ir saugios bendruomenės kūrimu. Inicijuosiu diskusijas su gyventojais, asociacijomis, bendruomenėmis, Vilniaus rajono savivaldybe bei Nemėžio seniūnija dėl kelių priežiūros klausimų ir techninių procesų reglamentavimo, esant poreikiui – dėl kitų aktualių klausimų.
- Toliau tęsiu aktyvų bendradarbiavimą su aplinkinių seniūnaitijų seniūnaičiais, bendruomenėmis ir asociacijomis.
- Skatinsiu gyventojus aktyviai reaguoti į kylančias problemas ir teikti pasiūlymus jų sprendimui.
- Bendrausiu su savivaldybės administracija ir jos skyrių darbuotojais, siekiant rasti optimaliausius sprendimus iškilusioms problemoms.
- Esant poreikiui, organizuosiu ir tarpininkausiu susitikimų organizavime.
- Teiksiu gyventojams informaciją apie savivaldybės ir seniūnijos sprendimus, dalinsiuosi aktualiausiais duomenimis.
- Padėsiu socialiai pažeidžiamiems Katiliškių seniūnaitijos gyventojams.
- Tęsiu komunikaciją su AB Via Lietuva ir kitomis institucijomis, dėl 106 kelio rekonstrukcijos;
Tęsiu komunikaciją su Skaidiškių bendruomene, Seimo nariais, kitomis institucijomis, dėl nemalonių kvapų sklaidimo problemos;
Sieksiu, kad šviesolaidžio projektas apimtų platesnį Nemėžio seniūnijos teritorijos plotą.
- Sieksiu, kad Katiliškių seniūnaitijos ir kitos Nemėžio seniūnijos asociacijos, bei bendruomenės dalyvautų įvairiuose projektuose.

Katiliškių seniūnaitijos seniūnaitė **Monika Jurgelevičienė**

Tel. nr.: **060300040**

El. pastas: katiliskiu@seniunaitija.vrsa.lt

Facebook nuoroda: <https://www.facebook.com/MonikaJurgeleviciene>

